
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 
 

 
 
Fls. 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 266, 
DE 16 DE SETEMBRO DE 2024 

 
O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 
 
 

Resolve: 

 
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo indicados para, sob a presidência do primeiro, 
constituírem a comissão responsável pela Banca Examinadora para defesa de TCC, do aluno  
Ian de Jesus Fontenele Lopes, matrícula nº 20191101070041, Título: Determinação da 
temperatura de transição de fase do modelo de Ising bidimensional via simulação Monte 
Carlo, Curso de Licenciatura em Física, previsto para ocorrer no dia 30 de Setembro de 2024, 
as 19:00h, na sala D06, do IFSertãoPE, Campus Petrolina. 
  

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO 

CÍCERO THIAGO GOMES DOS SANTOS 1813017 PRESIDENTE/ORIENTADOR 

BRUNO GOMES DA COSTA 2534569 MEMBRO 

ERIVELTON FAÇANHA DA COSTA 1581265 MEMBRO 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANNA WANNESSA NUNES FERREIRA 
Diretora-Geral em exercício 
Campus Petrolina/IFSertão 

 


		2024-09-20T16:38:57-0300
	Anna Wannessa Nunes Ferreira:04394449421




